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Wielkopolska samorządowym liderem współpracy z Armenią

Spotkanie było okazją do podsumowania i omówienia programu pobytu stażowego
gości z Armenii w Wielkopolsce. Porównując rolnictwo Armenii i Wielkopolski,
Marszałek Woźniak wyraził nadzieję, iż staż w naszym regionie pozwoli elementy
zdobytej wiedzy wykorzystać w Armenii, choć zdaje sobie sprawę, że implementacja
niektórych rozwiązań nie będzie łatwa. „Z naszej strony dajemy Państwu propozycję
przyjrzenia się pewnym wzorcom i modelom, ale decyzję o ich zastosowaniu musicie
Państwo podjąć sami”. Odniósł się także do trudnego położenia samego Regionu
Szirak – jako regionu dotkniętego katastrofalnym w skutki trzęsieniem ziemi oraz do
trudnego geopolitycznego położenia Armenii i faktu, iż należy to brać pod uwagę.
Podkreślił, także iż niedawna decyzja Erywania o przystąpieniu do Unii Celnej z
Rosją może rzutować na kwestie europejskie. Pomimo tego, my jako Wielkopolska
jesteśmy gotowi i zainteresowani by dalej wspomagać naszym doświadczeniem
Region Szirak i być może doprowadzić do udanych kontaktów również w sferze
biznesu.

Odnosząc się do sytuacji w polskim rolnictwie, Marszałek Woźniak podkreślił, iż
budowanie grup producenckich jest szczególnie istotne, choć nie jest zadaniem
łatwym. „W Polsce początki tego procesu również były trudne, choć tu w
Wielkopolsce możemy powiedzieć, że jesteśmy niewątpliwie liderem pod względem
ilości tych grup producenckich. Producenci w grupie posiadają większą silę działania
i lepszą propozycję negocjacyjną. To ważne. Mam nadzieję, że także u Państwa
zacznie to wkrótce działać”.

Zastępca Marzpeta Prowincji Szirak Harutyuan Arshakyan pozytywnie odniósł się do
organizacji pobytu w Wielkopolsce – chwaląc nie tylko serdeczność Wielkopolan, ale
przede wszystkim bardzo merytoryczny i dobrze przygotowany program. Podkreślił,
iż delegacja jest pod wrażeniem wielu rozwiązań w zakresie doradztwa rolniczego i
tworzenia grup producenckich oraz wydarzeń rolniczych odbywających się w
regionie. Z uznaniem odniósł się do misji i sposóbu funkcjonowania Muzeum
Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie. Podkreślając,
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iż - jak mówi przysłowie „Lepiej raz zobaczyć niż tysiąc razy usłyszeć”- zapewnił, że
to co zobaczyli i wiedzę jaką zdobyli – na pewno znajdzie swoje zastosowanie w
Regionie Szirak.

Przedstawiciele Prowincji Szirak przebywają w Województwie Wielkopolskim na
stażu, który jest elementem projektu „Grupy producenckie i skuteczne doradztwo
rolnicze szansą dla rozwoju Prowincji Szirak”, realizowanego przez Urząd
Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w ramach programu polskiej
współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych w 2013 r. Podczas
pobytu w Wielkopolsce goście z Armenii wezmą także udział m.in. w wystawie
„Smaki regionów”, odbywającej się w ramach targów POLAGRA FOOD 2013, na
której będą prezentować swoją prowincję.
Projekt stanowi kontynuację współpracy zainicjowanej w 2012 r. przez Województwo
Wielkopolskie z Prowincją Szirak. Wielkopolska jest pierwszym polskim regionem,
który nawiązał kontakty z partnerem z Armenii, Urząd Marszałkowski Województwa
Wielkopolskiego jest również pierwszą polską instytucją samorządową realizującą
projekt w Armenii w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej.

Spotkanie Marszałka Marka Woźniaka z delegacją Prowincji Szirak stanowiło także
okazję do podsumowania dotychczasowych działań projektowych oraz do
nakreślenia planów na przyszłość. W listopadzie w stolicy prowincji Gyumri odbędzie
się konferencja podsumowująca projekt „Grupy producenckie i skuteczne doradztwo
rolnicze szansą dla rozwoju Prowincji Szirak”, podczas której zaprezentowany
zostanie praktyczny przewodnik „Grupy Producenckie KROK PO KROKU – kodeks
dobrych praktyk”.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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